
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – 

Kobylisy Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, 

www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. 

účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-7/2023  L. Berná 12. 10. 2023 

 

Věc:
 

 
Zápis č. 7/2023 

z 39. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 12. října 2023 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH – zplnomocněn p. Brožkem, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Lubomír Kesner, MVDr. Martin Urban, Ing. Miroslav Kroft, Ing., Dagmar Kičurová – 

opustila jednání v 15:55h. (pověřila hlasováním Ing. Krofta), Václav Krůta opustil jednání v 15:55h. (pověřil 

hlasováním Ing. Krofta) (8 hlasů z 8) 

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

• ÚRoK: Jiří Petružela  

• ÚOK: Ing. Petr Gajda předseda ÚOK chovatelů holubů, Mgr. Bc. Andrea Kroftová – 

předsedkyně ÚOK CHHL – připojena on-line, př. Dobijášovský – připojen on-line, MVDr. 

Martin Urban předseda ÚOK chovatelů koček, Josef Vilhelm – zástupce ÚOK králíků a 

drůbeže 

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Kateřina Popelková, Radek Hampl 

• Omluveni: Slavomír Brožek 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Schválení protokolu o hlasování per rollam č. 22 

7) Valorizace členského příspěvku k 1. 1. 2025 

8) Zpráva komise pro přípravu voleb 2023 

9) Vypořádání s připomínkami k návrhu dílčích změn Volebního a Jednacího řádu ČSCH  

10) Zpráva a doporučení kárné komise 

11) Valná Hromada ČSCH 2023 + program VH 

12) Čerpání rozpočtu 2023 

13) Sestavení rozpočtu 2024 

14) Evropská výstava  

15) Celostátní výstava Chovatel 2023 

16) Nemovitosti – prodej Kolín, nákup nemovitosti Kolín Sendražice 

17) Doručená pošta 

a) Schválení objednávky na výrobu hologramů – kočky 

b) Schválení nové smlouvy na výrobu kroužků – zpěvní kanáři 

c) Likvidace ZO Mikulášovice 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

18) Různé 

a) Vyúčtování CVMKD Přerov 

b) Výpověď smlouvy s panem R. Pánkem  

 

19) Závěr 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:15 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej 

Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 7/2023 z 39. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 7/2023 byla pověřena Kateřina Popelková. 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 7/2023 z 39. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje 

Kateřina Popelková, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis  bude vyhotoven 

pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/4/1: Ověřovateli zápisu č. 7/2023 z 39. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

USNESENÍ 

33/ÚVV 

23/1/13/1 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k dodání nabídky instalatérských prací pro 

úsporu topných nákladů budovy ČSCH, Maškova 3, Praha. 

V ŘEŠENÍ. 

USNESENÍ 

36/ÚVV 

23/4/5/1 

ÚVV ČSCH schvaluje zpracování studie a položkového rozpočtu na opravu prvního 

nadzemního podlaží v nemovitosti Brno Lidická.  

Úkol dále trvá do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ  

36/ÚVV 

23/4/6/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí Romana Küffra vypracováním návrhů na 

revitalizaci skladového areálu Brno Střelice a pověření variant výplaty pojistné události. 

Termín plnění do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 

37/ÚVV 

23/5/6/1 

ÚVV ČSCH schvaluje účast ČSCH v soudně nařízené dražbě nemovitosti v Havlíčkově 

Brodě, která je stanovena na 6.9.2023 na 10. hod. a složení dražební jistiny a pověřuje 

předsedu ÚVV ČSCH Mgr. O. Matouše účastí na dražbě. 

SPLNĚNO – bez účasti ČSCH-vydraženo jiným zájemcem 

USNESENÍ 

37/ÚVV 

23/5/6/2 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k řešení vyúčtování energií na nemovitosti 

v Kolíně do 1. 8. 2023. 

Úkol dále trvá do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 



3  

USNESENÍ  

37/ÚVV 

23/5/8/1: 

ÚVV ČSCH schvaluje konání Evropské výstavy králíků a morčat 2024 v Lysé nad Labem, 

pověřuje předsedu ÚVV ČSCH k jednání ohledně návrhu smlouvy s EE a ukládá jmenování 

pracovní skupiny k této výstavě. 

Viz samostatný bod 

  

USNESENÍ  

38/ÚVV  

23/6/6/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu Ing. Radka Novotného sepsáním objednávky na 

provedení znaleckého posudku k nemovitosti v Brně Židenicích. 

SPLNĚNO  

USNESENÍ 

38/ÚVV 

23/6/10/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK CHD kontrolou vyúčtování projektu testovací stanice Lanškroun 

a podáním závěrečné zprávy do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  

Úkol dále trvá 

USNESENÍ 

38/ÚVV 

23/6/12/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje Sekretariát ÚVV ČSCH úpravou výstavního programu na CV Chovatel 

v souladu s výstavními podmínkami (bez vyplnění identifikace zvířete, nebude možné 

přihlášku dokončit) a souhlasí s upraveným návrhem výstavních podmínek. 

SPLNĚNO  

USNESENÍ 

38/ÚVV 

23/6/13/1b: 

ÚVV ČSCH pověřuje posouzením a zpracováním došlých připomínek př. Brožka, př. Krofta. 

 

SPLNĚNO  

USNESENÍ 

38/ÚVV 

23/6/14/1b: 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci předsedy ÚKK ČSCH k proběhlým kontrolám č. 6, 7 a 

8. Protokoly budou projednány na příštím zasedání ÚVV ČSCH. 

Viz usnesení 39/ÚVV 23/7/5/1: 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje upřesnění rozpočtových pravidel pro ÚOK. V návrhu 

rozpočtu musí být vždy uvedena konkrétní částka. Sekretariátu ÚVV ČSCH se ukládá rozeslat ÚKK předložený 

protokol č.8 dotčeným sekcím. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 6) SCHVÁLENÍ PROTOKOLU PER ROLLAM Č. 22 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje protokol o hlasování per rollam č.22.  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 7) VALORIZACE ČLENSKÉHO PŘÍSLĚVKU K 1. 1. 2025 

 

 USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/7/1: ÚVV ČSCH navrhuje zvýšení členského příspěvku od 1.1.2025 v souvislosti 

s inflací na částky: Členský příspěvek 430,-Kč, s časopisem 800,-Kč; MCH 250,-Kč; s časopisem 620,-Kč a 

pověřuje Sekretariát ÚVV ČSCH vypracováním podkladů pro Valnou hromadu 2023. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/7/2: ÚVV ČSCH pověřuje Sekretariát ÚVV ČSCH k aktualizaci evidence nečlenů 

odebírajících časopis Chovatel. Zodpovídá R. Hampl a S. Veselá. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 8) ZPRÁVA KOMISE PRO PŘÍPRAVU VOLEB 2023 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/8/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí zprávu komise pro přípravu voleb a konstatuje, že 

všichni kandidáti do ÚKPMCH nesplnili podmínku návrhu Ústřední konference ÚKPMCH dle §29 odst. 3 Stanov 

ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 9) VYPOŘÁDÁNÍ S PŘIPOMÍNKAMI K NÁVRHU DÍLČÍCH ZMĚN VOLEBNÍHO A JEDNACÍHO 

ŘÁDU ČSCH 



4  

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje vypořádání s připomínkami k návrhům změn Volebního a 

Jednacího řádu ČSCH a předkládáme je ke schválení VH 2023 a pověřujeme Sekretariát ÚVV ČSCH o 

informování daného okresu, který Volební a Jednací řád připomínkoval. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2.  

 

Ad 10) ZPRÁVA A DOPORUČENÍ KÁRNÉ KOMISE  

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje dočasné vyloučení Z.D. z ČSCH na dobu 6 let. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 11) VALNÁ HROMADA ČSCH 2023 + PROGRAM VH 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje program VH 2023 a pověřuje vedením VH Lubomíra 

Kesnera. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 12) ČERPÁNÍ ROZPOČTU 2023  

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/12/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí čerpání rozpočtu 2023. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 13) SESTAVENÍ ROZPOČTU 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/13/1: ÚVV ČSCH pověřuje sestavením rozpočtu Ing. Miroslava Krofta a Ing. Zdenu 

Dvořákovou. Ukládá ÚOK chovatelů koček předložit návrh rozpočtu na připravovanou výstavu Central European 

Winner show v roce 2024 do 20.10.2023. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 14) EVROPSKÁ VÝSTAVA  

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/14/1: ÚVV ČSCH jmenuje výstavní výbor EV 2024 ve složení: předseda – předseda 

ÚVV ČSCH, členové Petr Sirotek, Dana Caithamlová, Lukáš Vacík, Andrea Kroftová a jeden zástupce 

Sekretariátu ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 15) CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA CHOVATEL 2023 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje rozpočet CV Chovatel 2023 a prověří zadávání kolekcí 

holubů u PCH a výpočet MČR. Požadavky k CV Chovatel 2023 jednotlivých ÚOK byly projednány a k zajištění 

jmenuje hlavní garanty za odbornost králíci: p. Sirotek, p. Caithamlová. Drůbež: př. Hertl, př. Dvořák. Holubi: př. 

Vízek. Hlodavci: př. Kroftová. Jmenuje ředitelem výstavy Radka Hampla. Ukládá ÚOK zajistit minimálně 3 

zadavatele výsledků ocenění při posuzování vč. technického zajištění. Pověřuje zajištěním trhu p. Krůtu a 

schvaluje otevírací dobu nově od 9:00 hod. Pověřuje zajištěním dětského koutku Dagmar Kičurovou. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 16) NEMOVITOSTI  

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/16/1: ÚVV ČSCH schvaluje navýšení částky na vyklizení areálu v Brně Střelicích do 

80 000,- Kč. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 17) DORUČENÁ POŠTA 



5  

a) Schválení objednávky na výrobu hologramů – kočky 

b) Schválení nové smlouvy na výrobu kroužků – zpěvní kanáři 

c) Likvidace ZO Mikulášovice 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/17/1a: ÚVV ČSCH schvaluje objednávku na výrobu hologramů – kočky. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23/7/17/1b: ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu na výrobu kroužků – zpěvní kanáři. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23//17/1c: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta ke komunikaci s p. Jurou st. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 18) RŮZNÉ 

a) Vyúčtování CVMKD Přerov 

b) Výpověď smlouvy s panem r. Pánkem  

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23//18/1a: ÚVV ČSCH bere na vědomí vyúčtování CVMKD Přerov. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

USNESENÍ 39/ÚVV 23//18/1b: ÚVV ČSCH schvaluje výpověď smlouvy na tvorbu softwaru plemenné 

knihy koček, pověřuje ÚOK chovatelů koček s přípravou výpovědi a vymáhání zaplacené zálohy. Podpisem 

výpovědi dále pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a místopředsedu ÚVV ČSCH Ing. 

Radka Novotného. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

 

 

Jednání ukončil předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš v 18:11 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

         ______________________________                                _______________________________ 

Ing. Radek Novotný    Mgr. Ondřej Matouš, v. r.    

místopředseda ÚVV ČSCH     předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsala: Kateřina Popelková 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 12. 10. 2023 



6  

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 

 

 

 



7  

 


